
m i 

LtCI 

4, 
	 ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 
	

ag 	' 

QLJEVE 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN 
PINHEIRO- CEARA, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 DE SETEMBRO 
DE 2018, AS 08:OOHS, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento. 
MENOR PREÇO GLOBAL, tombado sob o n° 2018.09.03.1, com fins a CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA 
P.RESTAÇAO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA, AOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E 
FOLHA DE PAGAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE. 
CONFORME PROJETO BÁSICOITERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra - se na 
íntegra na Sede da Comissão, situada a Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro - Deputado lrapuan Pinheiro - 
Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 0XX(88) 3569-1218, no horário de 07:30h às 11:30h 
ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . A Comissão. 

A SER PUBLICADO DIA 05 DE SETEMBRO DE 2018. 

v' JORNÃ[DE GRANDE CIRCULAÇÃO 	. 
v' DOE- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, 04 DE SETEMBRO DE 2018. 	 ... - 

MARIA JOA MOREIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

E 	AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75- CENTRO - CEP. 63.645-000 	 ° 
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91 	 ................ . t 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: 	 . 

Edição 2013.12016. 



) 

wo-j 
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Caucais - Extraio do Contrato. O Ordanador de 
Os pssasba SoCrelaria is R3Irifr1O,W ,  Se -viços Púbiicos e 	srcrw- do Munícípio,  ria 
terna público e Extrato do. Calcara N 20180607001-01.. Sesuitacue do Tcvnrada do Praças sir 
2018.06.07.001. Õro Lidtanler: Secratada d Patrimônio, Serviços Públicas a Transporte, Dotação 
Orçamentária: 26.0124.722.0122.2.362. Erirmarito de DeSpesa: 44.90.51.00. Obato: dotrtrataçôn de 
empresa aspsdeiizad rrsarrcto a e:í000çã2 aos sardcos cc errçcaliaria ci1 do reforme dorrAçásoes 
dos Correios Conruraánao d Morrrciatn ris CvuctiitsiCE. Vigência do Corriratu: O prazo ris s" ,-ia ria 
eor;Irato aerô da 1&lasnrc a Sn' uruttui ri rir ContrStvoa: Mootebres Serviços BREU 	pari .i  Assina pa. 
Cv is tudo r- & 'n ur. ..o 3 u sÇ o Asa ina p e Ia Co traMo e asco da As 

fMsdoiros.Silv. Matar Global: R 1,2  -15 15624 (oszentos e svtvntv e cmos tsrl frszerrtasasessenta a seria 

Iradas vista eqoatrocesasnos. Ccuccris'CE, O3do setembro da 2018. Frenctsco.daAssts Medeiros 
Siva -Ordorsadorde Despesas daSvcfetsda de Patrimônio SersviçosPúblícoseTransaorte. 1 

!Estado do Coará Prefeitura de Cascrir - Aviso de Licitação Pregão Presencia! 
2018.09r03.001. A Prefeitura de Causara, s:ravéc da Ccrriussdo de PreSo, :ocsi5da na Ar. 
Coronel Cor lo 73, Psq ue Soledade Cor. tU- orna P  ÚisIico'vos ai eco oso' alt 
Pregão Presencial ia" 2018.09.03.001, cujo altista é a contratação Se emrriresa aptas prestar 
srrviços se caveotação da professores e açúesse arrriroranrerrta para alunos, destinado ar 
atender as necesurddes da Secretaria de Educação cc tt,jnicic,o de CsircassíCE. sue se 
revirareS no dia 19 ris Setembro de 2008 (lêtOSitE. às 09:000v. Referido EStai aoderã asa 1  
doqurri cc ria endereço acima, si partir doura pub:icaçilo.no hoiriro de expediente se público dv: 

1 Ottrtürrriaàxl2h30rrrirt oupeloporteidoTCE htip:S/wNs,tcrn,ce,gorI,brlticitxcoesl. CaucstaicE.t 
04 de setembro de 201& Thátsa Maria Silva - Pregoaira. 

Estado do Card - Consórcio Público de Saúde da Microrregtão de Arecat - ~no de 
Ltcttaçào de Pregão Preaerscist ia" 0409.0112018 - CREMAR. Modetidedrr de Licitação: Prsgdol 
Presencrai para Reçiairr de Pretas. Círio: Regístrode Prvços.coneignado amAra, pelo prazo de. 
12 Boca) mesas, vara tt0r 'e mantoS cc -irritação de empresa espacislzada um gerenciarnento 
de trota (Sottwre.consumos gerei com nerv:coa de manutenção preversd're e tOOCIriS de 'receios e 
aqui ç o easça 	a -'- 	x 	 e 	use laccerna lati rs -  o o ri 	s. 	a coral 
rvspectivaxqaranlrss. dsntrn.rritrta a tü15, Cv recs:toasa Crrnorôrcia Piitrttco de Saúda ria 1v1 .1 Crerfegiã 
dtArvcetr-CE.DutadsAburnr..rc div -; a Setembrode20id,s09sr30"' ri.Laau4L5aiaaeOicità0 
da Cnaeórcia Púb:icods Sa'da a itt Mic. . , arda ddAracst -CE, RvsAntrurrrdo Pmçr oitos. 'Jãrars 
1 1 ri  Z - Arec 	CE ir 	o 	 3,21-3,570 :  ri si 1. t a e 1 ri 	o O 	às 
1 CnOOmín. Araçati- CE. DãdeSerembrorleOOlS. Edvânie Viana Mata 

 
- Pregoeira- 

Estado  dc Cearri- Preeisura Municipei de Deputado.IrepuanPtnheiro-Avtso de Licitação -
- a-ad da PreçosN 20180903 1 AC ss7c i i e isca urs.00 5tx  cl u si duloMar 
dsCvtoutretolrapusn Pinherro-Ceerã, torirrspúb5co. pese corri'iacirnenlo doa i:rlaexsadbs, queria 
pó raod ía 2 1  ri Svte'-rbr'deZC O às , 08 : 3C e 3staá realizando t.scd 'rama dde 
'ranrasa os Preços, critério de jugsmsrrlo n'anos meço glc'bsl, tombado xotvc v 	8.09.03. i.cam 
tirta o co:lrritsçSode err'psssri para presiaçta de xerviçoside assesxoris e consurtona, aos saraiços 
rdrrrirristrstvoa a falira dv pagamerra da Prata/rum Municipul.de Deputa--o irepuen PirmerraiCe, 
O nf 	role o as lre-"oce ver 	a '- arraxoao eo 	oquatencontra sare integrasa 
Sede,  da Corri'sruto, atuada a Averrula dcv Trés Parares, 75- Cesto - Oeoutado Irapuriri Ptn1serr.-  
Ceará, 1 aio e " rnaç e 	 e 5  c ao 	oro 3X7 88 à 9 2 8 no hwariode 
'O'030n às 11 :30n 0kj 95i0 se rr1;0 n"rrnrcirlias .tnir.ca pnv brfhdtxoova/, Á Comissão. 

Estado do Ceara Prefei: zura Municipial cia M rtsriopote - Secretaria de Educação e Cultura 
Secretaria  d Saúde, Secretaria de Dese a! na rato Social Esporte e Juventude e 
Secretarie deDesenvõlvimesto Urbano -Pregão Predencial iav  201.5.07,30.0IPP- Extrato de 
contrata. Contratas Nrt 2018.0a28.OIAS, 14': 21)18.08.2802SE, Nrt 2018.08.28.038S, 14' 
O 6 1) 2 O4SE ia 20180828 OSSSE ' 2018.0523,06 DU Pw1,es Pre'  eitura Municipal Ce 

Msrrinbaole-Ce,vfrsrêxoa Secretaria de Educagéoe Ce:f tire, Secretariada Saúde, Secretaria te 
 Social, Esporte e Juventude e Secretariada Dexerivalvimento Urbano FJ Os 

Sousa Jurrior.: Ponte de Recurso: Secretaria de Ecubação e Cultura: 10.02 12.361 G013 2.034 1 
150312,36' Q0132,043,5ecrirtria0eSvúCe: 11,01 00.1220002 2.05111.01 10,3010009 2 . 0554 
i 11.01 10302 0010 11.57, ecrxraria de. Desreivolvirvenlo Bordel, Esporte e Juventude: 12.01, 

08 . 122 c;0022 .06 r  r 13,Ol.Qr.2rta003325177102,01 08.243011022.062/ l2.0i08.12200392.Orite 
Secretaria de Dexeroyurxrrrrrrra Urbano. 08.121 04122 0002 2.018 i 08.01 04.182 0002 2.020 
jEieraerroxdeDexpoxaa:33.90 00.00 o 00 alC.39,0bcorrrValor Total 0eR$204.5O3,0b1duzrirrtoa 
quairn.mii e seiscentos rosiis as cm cri re, rarradoresda aeroeaa oSR. xVit amor ixtiquose mmc e 
Si'ra, Francisco Fatrú Felicita Frola, Oo'rsco Eieduiar Pessoa o Frsmrcsca José Lapas 

Resptcli.upmtnle:do 0008210.214 311(2(2(1 ris 0113121125 i5 SãiISurfiqutiãS Lima e uav,l i-rancoco 
Fobia Ferrara FrOta. Francaco Eariuiàor'. Pensos, Frattceco José Lapas e Oilvanuido Caa'alvar.te dei 

1  Sovas -Repreírerrunrv Lrigr:i da Corrtrrrlvrds Ossada Contraio: 2tde agoslo de:20 18,  

) 

d 5s8'de foi oectararita deserta, pAr s.usêncitide 6srtcípamttèà1interesaudos. .ia ores 1 iiformaJriur 1 
paderilo ver atr5cias na F'reteiuira Msrrmiopat d  08 ri,0G'rrmita 55 12,  nrJrrrrrr, JatiriCE, 04 de Setembro i I de 2018. José Lindsorr Belém .Lima - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de lpapanisrmga - Aviso de Licitação - Edital ri'i 
Pregão Presencial 14' 030i18(PpuDS. o Pregas o daCromivada da Licitapta ria Frete/tora 
tet'Jflicii)al do ipepora'i40, torna pm(blico.qurr mrodia 19 da Setemtibro de 2018, via 10:0 '  Boa, risi Saiu 

Ida  Co  iusdcma Ltd ,'e (05 sadeàRus Frankf in Jo >V e a ,  n0 02 ,  Cen tro , ' ,m o  r a r ,,g m 
treceberà propostas 5t5ra'ar:rrS 5O de msleriai permrrsnente tais corrmasrmámios, arquivos, birós. 
cadeiras, e,stasteb rneastr o Outros, destinados a alder ore necessidades das diversas 
Secretarias do Miinicipie 11e oapersflga. conforme Terma os ReferSncia -Mexo Ido BáuS. 
Mcda1idsde. Pregta Preseric(st, 14' 030I18!PP-D.S. tpaporanga, 04 da Setembro de 281$. 
Este fatiio Lopes Neto -Pregõeuro. . 

1 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dA Jati - Aviso de Licitação - Processo Ltcitatóri7 
14v: 201 8,0827.001 - Pregão Presencia;. 'OPregoeiroda Prefsiturs de JaOICE tomas púdico para 
con.heos'nermto de lados que no dia lSde.Setembro de 2018, ira 09rm:O0min estaiS recebendo 
Env&.apes de Hab','iitaçãa e Pr000siade Preçóa pera a lioitvçdso do objeto auiàiçào da naaieriai 
laboratorial dest'.r'.adca a Secretaria ftunioipa1 da Saúde de Jati. Ma, ores iniorrrraçitoea poderão 
ser obtidas rIa Prefeitura Munidpai.qias 08h00rrorn as 1 2000mima. JatliCE, 04 de setembro de 
2018-José LtndsarsBviérn'Lintia- Pregoeiro. 

TEstado cio Ceará - Prefeitura Municipal de..Mertinópole- Secretaria de Saúde, Secretaria de' 
Desenvolvimento Urbano, SecretarIa de Educação eCultsira  e Secretariada Desenvolvimento 
Social, Esporte e Juventude ' Pregão Presencial Sri' 2015.85.03.010P, Estrato da Contrata. 
Contratos 14': 2018.09,03.01SS, 2018.09.03.02DU, 14': 21l8,0F.Ó2.03SE E '1' 
2018,09.03.ti4AS . Panes: Prefeitura Munidpat de Marómvópolv-CE, elru 'Se da Secretariada Saúde, 
Secmeiriria da Oesrinvoisimd,eirta Urbsno, Secruiane de Eduçpoü'rim ri Critti,iru, Screraria 
Desenvoisirarenro Sonar e: Ciclofort tnrpomleçto e Come'ciacie Prrçan rota Sicrctos LTDA .: Force da 
Real rato: Sa':'olarta d'a Saúde: 11.01 000220202 2.0501 10,01 11100.' 00:00 2,25.1,1131 10.302 
00102.057. Eemerrta da despesa: 33.50.30,00: Secretaria de Deaemtvolairvilrírto ri. rarO : 08.01 
04.122 0002 2.015 08.01 04.132 072 2.020. Piemairto de dvvpvsrs: 33.90.30.00: Secretario da 
Educação 'e Cultura; 10.0212.36100132.034110.02 12.361 0013 2.043. E1err:'rto rir despesa: 
33.90.20.00:8 Secretaria de Desesvotvimer'iio Social, Eapolle e Juverrrurtm 'I2 01 08.122 0002 
5061:12.21 08.244 0033 2.077;201 05.243 0008 2.062/12.01 08.122 W39 2W -: Ei'r'nenna um 
denrçesa:33.90 30.00; cOm Valor 'chi'de  Ris 10/ 264,24 (aezemroaes'tl, dezrrrrtbsa sssssn:ar s quatro 

reais e rirIa e quelrc cerrtaaoa) que termr conto Ordonactorea dá Despesa a z5r. Francisco FSl,i' 
Ferreira Frota, Francisco Jonsi Lopes, A'liiiam Miqueisiu Lirimsi e Silve e Francisco Etsdilsorr Pessoa 
reapeo:ivarretlle;do Cantrato: PIA 31/12t20t8, Sianelcirros: Malham Micueias Lima e Sii',', F,,icacmj 
Fabuij Furrmra Prcur Francisca Eteduiaorr Pescou, Francraco Jose Loeu e Eviiardtm cia 01/v8lra 
Ferrara - Rvfirvre ntrsste lega) rts'Cormrratada. Date rir'. Cv.iniruvto: 03de Satvrmsbr mIo 2313. 

Estado do Ocorri - Prefeitura duntctpat de Msrtlnópata - Avise de Resultaria de Análise de 
Torrada de Preços N' 2018 .07,12,S1TP. O Pra me aos La s  o r's rir a cdv ri omtaç co 
Merriciplo dtitvtsrtirrópcim.'CS, idrlS/Jãbiido pstal Cí"rhucitremmtodoa'iimtereéarittraa. íisespú/i vmtàlisu 
'em/e proroetsss úe preço, a vrrmpresa F. Airrmlrm Vicior 1/E aprvrsdumtou proposta mais vímriciejcsu (mtra 
preço) com valorletst,do iaS 222,676.38 referente a Tornada cia Pregacam obeso: cor.tretír'çúc cio 
eia e si 1 vario 

 
p6la 	o 3 dos serví ços rr,  Fecuperaçãe da ser me lmoO,,, 1 ,1 e&'1 

ri 	Rua P f o Pau a e aw, Frar 1 oFerro, construç4q da Praça coentorno da °rv e ura 
Muncipai e ratonas dos canteiros centrais as Rua Rutito Pereira moa seide do Mumrícipio de 
Morrinópole/Ce, Cc interesse,da Secretaria de Desenrolviimivmrto Urbano. FicanOceberto o prazo 
eclrsel csimfomra ei -elaterite a fvae de pr000alss de preço: Martinópale - CE, ara 04 de 
Setembro de2018 tNt liam Rocha Cosi Pres dente ris Corm'iasao Permanen e de Licitação 

551500 do L'Csri3 Marerehture Murr'sciOat de Morada Nov -Aviso de Licitaçba- Modalidade: Pregão 
Preesr,ciab para Registra de Pregue 8' PP-00912018-SESA. C'S;,o'y seleção do moitror pmc ama. 
através de reginrmo ri/ti preços para, a tidrma prnmsaiçilo de ser.'içoS re"rrrtenção e c'onse'aaCcir uria 
pré cias da Becretailsi de Saúde imr'.anutvrçdo predIal, coroo oei..r) cc p'eiranir daugasleu, riu '(ri 
cuitseraeçihcr e datSctarprobieirsss.de rmiOdc a garantir /11110 105 gastA. cc iracuraca tieiciae e rnaa.ra 
acOrdo mar si Tabela SS11$F5A24 e 24.1 (com deuci':o'rviçiso) - ladas de Flanco e Saraiças e ltsaea de 
Paço' dc inaurlrcix, que erconLar:r-se.rcra sues: aar',os,sruimitra,ce.mocrmr,br e ar',sw..ICm:ob gov.br. o' TratO 
511'IAPi 030018, ccvlamnae s4.pedfcaçdes conststrlaa do altero 1, deste a5ta. Tipo: naic: peirlvrn.rsi de 
dascarrio oiro cirn5 doe p reço a retorce da Tabela SEiNFRA24 e 24.1 (corri daaenerciç'oo) -Tabela de 
Planos e Sumiços e Tabela de Preços  de Isentas e Tabela SII4API 052013. A Ccnnisvãc, cc Presido 
roriro.'rica soa inler-ua.sadmse golA no dia 19 de svteir':tivo de 2318, às horas. cri sair ~ csiCortrivsrlu de 
h.icuiecão. velarS ,ecabemrdo Os vnveliaaes de erocxrsha cv cirscoe e habihitr',r,rio. A Comissão, 

Estado do Cear - P 	Lira Municipal de Viç._ da Ova 	aso da FI e'rtcrdo da 
Julgamento de Propostas  - Torrada de Preços ri TP t"iOl'SEFI.' " sr 'O ul) '  .1 

	

a .. , o. , _,.-'- 	 - ,."  

05i'Oo  
''. o  

"troe S S r'"o S n o s e s e i S a r  

e-e o'. e ,.' - cu gar r 1 e,'o 	r. c,  , o. A., -, 	 201 	, 	 1ia, 	 , 
Rua Jr.moé Sou «a n`  326, 3, ,':r.l ''lasso eck Cc 00 E, 	, O - a., 	,r'r' ma a ü 2111E.  
Fr r.ciscoS.agioSoars 	,.ett'.. Pcitsi'l'n /CPL 

w w.opovo co, , 611 

4 	 QUARTA—FElR 
. 	

F1RT4LEZ., . cEuRil. 	DE SETEMBRO Os uCi 

.,i_Osemo..av sduta_,t 	P , 
 

E .   

f 'i'rio rio Cear - P ei iti, a 1,1unijj'ai a Paracsru - Gor. amo Bois icrsaai - A'oso sl Licita' 
A Pretorturo Murscspoi de Pi'ruc. ' ' vt ., mvús oram, 0sr lia 1s ,m. .iivi ' 115 E ' 'a;ãQ, A Scrrmi S,,úrP" 

o ,' Pcsc ia 	21 2O it 11 1 1 " 	o" '  

	

' a" 'vOtou 	ri mc,,. ' r 	l',, 'le « '5',,., C,t gIl '  
ar 	m,,: i 	13.  

Liritvit'ime 25 .a ser1,m1mir' ci 2018, 34 _'ioOt' Tu 	,.,.,'rir. 	o vmr"etr'"dcl O 	 110 
13. .sltie O edO' i  corem " polar2 se arqi. lc, 	' 10 itt0"iirn'v,' 	c"gs'v.rr'hm n ' 

R raçuru CE. O ri ' ' lentisca cc 2018 V tton 	nO . 	,l's3 - F'ri itt rf5  d  
Permanente de L'iuçar. 

Estado aciCará-Mussl tpmodaTamc-Avrsod iug r es 

'e 	' 	5- md a a 	usis oral'. 	'e: ' '. 	. 	nA.  
O 	vOoe'' uiR0Ll,UC, ' 

.0 	«mEL , t15, 'i.. Como'r açor _L  

Ttosn..,sortv 5sF,., 1 , 	.'.rr "1. 	' ' 	 n5 "ç',  

e  

o.,. 54o&''u'q.'n':.aa 	oca titm",' si'$'.i':cç,o' Trak','CS, 34 de sA2tCnnb, -1. a 

CL -JroAraú.o5l'v 55r _icl e, duçcmnio são pec.,l»m',ers,acleL 	a 

Estado doC ará PreLaiira Monto» c!e Ur'br,'r vI -Ao ad , no 	mii 
Segundo Cols',.ado - P regão P.esencíai mm' C0C 2018 PFSE. .., 	 ' - 1 	'vias 
Leamv,a Zé avós de s,raP gooi,a,i mr000Lu icrloo imm1,m'm,o ,o - 1 	til, 	 m 

t rio 	"o aJOC, 
cio vmTr trst'i lue  a el —,pres3 reoi'a,'cr cio 00" '1, rio,.  

,,'a-oi'eerou 'ou  !que,' rI er çJ ' 	e o f :mnr 	ii 'o 	ri ',e 	 ''i".ce'. - do i,  
c-nsrOe A'np..raao "ri"' rç ,  

ri ~3 ra u Lt_tt - Ar,,,, 	ri, 'areIAe S(.4rv 'cos 	'.' 	 , 	'1 	511, -a -o 

,.,a.,: :114 enceXra dQs 	' 	 ti'  
de kI;jníc;r' ~o 	'a oito 114. O ,, 	,4 1'  ir r 	. 	 'ia,' i'.i " 	 e 'co .tr,: , ,,, .1 

'rmsriêutrca,Csvk" "3 	"m 25 "aO IA 'a, 1 	o O 

fi1adceoCere:'refTl"7(1.m 'mci,ald.uViç sus ooC ar' -Asso, Lii ria aO 
UclA.rao 'Om'ru,'lc, ai iii ' s .0 .,,,, "p'crr"o' ,vi2t  
obrimrio'urtcaçaioe ' aio 'ri ci'Toi,u'i'i ,00°rvxmr. '332"  'o.o..l.', .n. Li', 1 ,o,,s deIs, ...i 	a do E '5 > I "o " o aU Com ,m ,,, 	 .," -, .rc- 

ria a 5r0'  'ar a trim,'ri0ru 'cio 11a  

a Otete aDós esta o sil' a ,o mma_  
lwaiwvtcosa CO P'j'totm/lri'ihSC,e rio horsrri cl .' o aol a 	I' ',t.'" ''1 '. 1, v, 

t 	1.t."ros"uoir.3sri,Centr'r Vi asadoCa' ;CE.eme  

("1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°167 1 FORTALEZA, 05 DE SETEMBRO DE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetarna - Aviso de Convocação de Segundo Colocado - Pregão -Presencial n" 006/2018-E. O , 
Município de Uruburetama Ceará, através de sua Pregoeira, torna público aos interessados, e em especial aos participantes do Pregão n 006/20 	PSE,  
conforme sessão ocorrida no dia 21 de Agosto de 2018, que, tendo em vista que a empresa vencedora do Lote li, não assinou o Termo de Cont 	, 
manifestou qualquer intenção de fazê-lo, ficando, portanto; diante da omissão desclassificada do certame. Amparado na Legislação, fica coa 	p, 
Empresa classificada em segundo lugar paia o Lote II - ALS Castro Comercio e Serviços ME já devidamente habilitada nos autos já reconheci lt 
habilitada e vencedora dos Lotes 1,111,1V para comparecer a sala de licitações cio Município até o dia 06/09/2018 às 08:00 horas, e manifestar seu int 
de contratar o Lote remanescente Informações Tel (85) 99841'5002, Sessão no Setor de Licitações, Rua Farmacêutico Jose Rodrigues 1131 	nt 
Uruburetama - CE. A Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Município de Peritecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços no 2018.08.06.30-TP-ADM, do tipo menor 
preço, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos profissionais de assessotia e consultoria tributária e financeira, com vistas à recuperação de receitas 
tributárias ou não, junto aos contribuintes operadoras de telefonia, de responsabilidade da Secretaria de Finanças do Município de Pentecoste, com data de 
abertura para o dia 20 de setembro de 2018, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N - Centro, Pentecoste 
Estado do Ceará, maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e no site www.tcin.ce.gov.br/licitacoes . Pentecoste-CE, 04 de 
setembro de 2018. Francisca irlan de Castro Cavalcante - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - Aviso de Licitação de Pregão Presencial N° 0409.01/2018 - CPSMAR 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (Doze) meses, para 
futura e eventual contratação de empresa especializada em gerenciamento de frota (Software consumos gera!) com serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de veículos e aquisição de peças automotívas novas, originais ou de linha de montagem, não manufaturadas, com respectivas garantias, destinados 
à frota de veículos do Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Aracati - CE. Data da Abertura: dia 19 de Setembro de 2018, às 09h30min. Local: Saía 
de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrreg:ão de Aracati - CE, Rua Armando Praça n° 805, Várzea da Matriz - Aiacati-CE. Informações: fone 
(88) 3421-3570, de segunda a sexta das 08h00min às 16h00min. Aracati - CE, 04 de Setembro de 2018. Edvânia Viana Maia - Pregoeira. 

55* *5* *5* 	 - 

Estado:do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Anulação. As Ordenadoras de Despesas da Secretaria-de Saúde e Secretaria de Educação, 
'"através do Pregoeiro Oficial do Município, comunica aos interessados a Anulação do Pregão Presencial N° 1807.01/2018, cujo objeto é a contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de instalação e manutenção de condicionadores de ar, destinados a suprir as necessidades das Secretarias 
de Educação e Saúde do Município de Groaíras/CE. conforme Termo de Referência, por razões de interesse público amplamente justificadas nos autos do 
processo. Desde já. fica assegurado a lodosos interessados, a aplicabilidade dos termos dos artigos 109, incisos 1, alínea ' c' e 110, ambos da Lei 8.666/93 
e atualizações. Maiores informações na Sala da Comissão de Pregões, situada na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Centro, Groaíras/CE, das 09:00h ás 
17:00h pelo telefone (88) 3647-1103 e/ou no sítio http://www.tcm.cegov.br/licitacoes . Groaíras-Ce, 05 de Setembro de 2018. Breno Mota de Sousa - 
Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Concorrência Pública N°2018.05.24.001. A CPL 
da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de Setembro de 2018, às 09h00min, 
na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano More!, Centro, Camocim/CE, estará realizando abertura dos Envelopes de Propostas da licitação na 
modalidade Concorrência Pública, tombada sob o N.° 20 18.05.24.001, com fins a Objeto: execução dos serviços de construção de estrada vicinal com 
revestimento primário de sub-base, no trecho ligando o Distrito de Guriu a localidade de Pedra Branca, no Munícipio de Camocim/CE. Informações na 
Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camoc-imICE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 04 de Setembro de 2018. Feri 
Maurineide Carv. de Araújo - Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Y'2018.09.03.1. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 21 de Setembro de 2018, às 08:00hs, estará realizando licitação, na-modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento menor preço global, tombado 
sob o n°2018.09.03.1, comuns a contratação dc empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria, aos serviços administrativos e folha de 
pagamento da Prefeitura Municipal de Deputado irapuan Pinheiro/Ce: Conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao-edital, o qual encontra - se 
na íntegra na Sede da Comissão, situada à Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará. Maiores informações no endereço 
citado, pelo Fone: OXX(88) 3569-1218, no horário de 07:30h às 11:30h ou pelo site http://mctnicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . A Comissão. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura-Municipal de Ipaporanga - Extrato de Adesão de Ata de Registro de Preços N° 032/2018. O Município de ipaporangal 
-'' 

 
Ce, comunica que aderiu à Ata de Registro de -Preços subjacente ao Pregão Presencial n° 032/2018 - SRP/ Secretaria da Saúde do Estado de Tocantins, 
conforme os seguintes dados: Processo Administrativo de Adesão n" 01/18/PA-SS. órgão Gerenciador do Registro de Preços: Secretaria de Estado da 
Saúde —TO; Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n°032/2018, referente ao SRP: Objeto: Ata de Registro de preços para a aquisição de veículo tipo 
Ambulância furgão de simples remoção, conforme especificações técnicas contidas ato Anexo 1 deste Edital; Registro de Preços: Ata de Registro de Preços 
n°032/2018. Detentora do Registro: INOV9 Comercial e Serviços Ltda Me - CNPJ: 03.478.563/0001-88: Vigência da Ata: 24/05/2018 a 23/05/2019; Data 
Adesão: 04/09/2018; Vigência da Adesão: 04/09/2018 à 31/12/2019. IpaporangalCe, 04 de setembro de 2018. Maria Clara Wylany Brandão Pinto - 
Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde - - 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - O Pregoeiro Oficial do Município de Itapipoca, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO N° 18Á16.13/PE, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS para eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais para manutenção de bens imóveis e outros materiais permanentes, 
de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência, tendo esta ARP, validade de 12 (doze) meses. Tais materiais são 
destinados às unidades Escolares e Administrativas, junto a Secretaria de Educação Básica, deste Município. Data de Cadastramento das Propostas à partir 
do dia 10 de Setembro de 2018 às 09h00min; Abertura das Propostas no dia 18 de Setembro de 2018, a partir das 15h00win; e a fase de Disputa de 
Lances no dia 19 de Setembro de 2018, a partir das 09h00min. Os horários referem-se ao horário de Brasília Referido EDITAL poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico: www.bll.org.br , e pelo portal do TCE-CE: http://www.tee.ce.gov.br/licitacoes/index  .php/licitacao/por municípios, a partir da data desta 
publicação. Itapipoca-CE, 04 de Setembro de 201 S. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL. - 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
0309.01-2018-DIV. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Tbieuitinga, torna público que no dia 19 de Setembro de 2018 às 09:00 horas, na Sala 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, n° 16, Centro, receberá Propostas e Documentos de Habilitação. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES  DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, DESTINADOS AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 1BICUITINGA-CE. MODALIDADE: Pregão Presencial, O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de 
Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário (Ias 08:00 às 14:00 horas. Ibicuttmga, 04 de 
setembro de 2018. Luzia Agular Lopes - Pregoeira. - 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação - Processo Lieitató-rio N° 2018.08.27.001 - Pregão Presencial. O Pregoeiro da 
Prefeitura de Jati/CE torna público para conhecimento de todos que no dia 18 de Setembro de 2018, às 09h:O0min estará recebendo Envelopes de Habilitação 
e Proposta de Preços para a licitação do objeto aquisição de material laboratorial destinados a Secretaria Municipal de Saúde de Jati. Maiores informações 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min as 12h00mín. Jati/CE, 04 de setembro de 2018 —José Lindson Belém Lima —Pregõciro. 

FSC - 

MISTO 
- P5s adu2IsQ 
° p5 de re,eee 


